
مرگ مغز متفکر کره شمالی
منابع رسمی کره شــمالی از مرگ »کیم کی نام« دبیر سابق کمیته مرکزی 
حزب کارگران این کشــور در سن ۹۴ ســالگی و حضور رهبر این کشور در 

مراسم خاکسپاری وی خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رســمی کره شمالی )کی سی ان ای(،  »کمیته مرکزی 
حزب کارگران کره شــمالی«، »کمیســیون امور دولتی جمهوری خلق کره 
شــمالی«، »کمیته دائمی کنگره ملی خلق« و کابینه این کشــور درگذشت 
کیم کی نام دبیر ســابق »کمیته مرکزی حزب کارگران کره شمالی« در روز 
گذشته را به شکل مشترک اعلام کردند و علت آن را »کهولت سن و اختلال 

در عملکرد اندام ها« خواندند.
وی که پس از یک دوره تحمل بیماری از آوریل ۲۰۲۲ )فروردین - اردیبهشت 
۱۴۰۱( درگذشت، از چهره های مشهور به فعالیت برای تبلیغ و تحکیم برای 
قدرتی که از ســال ۱۹۴۵ در پیونگ یانگ حاکم است، محسوب می شد. وی 
عضوی از گروهی از مقامات وفادار و تلاشــگر برای حفظ قدرت ســه نسل از 

»کیم ها« از طریق تحکیم مشروعیت آن ها شناخته می شد.
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، دبیر کل حزب کارگران و رئیس کمیسیون 
امور دولتی این کشور امروز چهارشنبه در محل خاکسپاری کیم کی نام حضور 
پیدا کرد تا درگذشــت وی را تســلیت بگوید. وی به خانواده این مرحوم نیز 

تسلیت گفت و با آنان ابراز همدردی کرد.

ویژه

تهران و قاهره در مسیر ازسرگیری روابط 
حســین امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با 
اشــاره به سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران گفت: سفر آقای گروسی را 
مثبت ارزیابی می کنم. ایده های مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران و سازمان 
مطرح شد. تلاش می کنم دو مسئله باقی مانده در مسیر همکاری های فنی و نه 

فشارهای سیاسی بیرونی حل شود.
وی در واکنش به احتمال آتش بس غزه اظهارکرد: تماس های فشرده ای غربی ها 
به ویژه متحدان در حوزه اروپا با ایران داشتند. درخواست اول شان خویشتن داری 
جمهوری اسلامی ایران و پاســخ ندادن به اقدامات رژیم صهیونیستی بود که 
محکم گفتیم »حتما به رژیم اســراییل پاســخ داده می شود.« دو روز مانده به 
شــروع عملیات ایران، درخواست غربی از ما این بود که اگر می خواهیم بزنید، 

محکم نزنید و سعی کنید شدت عملیات تان کاهش پیدا کند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران خود تصمیم گرفت که چگونه 
بزند، از چه نقطه ای و در چه زمانی عملیات کند و اجازه نداد تحت تاثیر دیگران 
قــرار بگیرد اما در عین حال به طرف آمریکایی و غربی گفتیم ریشــه در حل 

بحران غزه است. باید تمرکز بر این موضوع پیدا کنیم.
وزیر امور خارجه متذکر شد: توافق نانوشته ای با طرفهای غربی برای تمرکز بر 
آتش بس در غزه داشتیم. غربی ها به ما گفتند در این مسیر حرکت خواهند شد 
که امروز آثار مثبتی در این رابطه شاهدیم. حماس در چارچوب اصول خودش 

و در طرحی واقع بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است.
وی متذکر شــد: تصور می کنم اگر آمریکایی و غربی ها به وعده های شان عمل 
کنند و نسبت به آتش بس در این مرحله پایبند باشند، همه چیز برای برقراری 
آتش بس پایدار و حل مســئله فراهم است اما نتانیاهو و اندک افراد افراطی در 
آن سوی این معادله همه تلاش شان را برای تداوم جنگ به کار می برند چرا که 
آتش بس می تواند به معنای بحران جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد.

امیرعبداللهیان در بخش دیگری از ســخنانش با توضیح آخرین اقدامات انجام 
شده برای برقراری رابطه با مصر، گفت: گفت وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور 
خارجه مصر داشــتم. در مسیر تدوین نقشــه راه برای برگشت به روابط عادی 

دیپلماتیک بین دو کشور هستیم.

دیپلماتیک

فشار برای کناره گیری نخست وزیر بریتانیا
پس از شکست سنگین حزب حاکم محافظه کار انگلیس در انتخابات شوراهای 
شهر، نتایج یک نظرسنجی صورت گرفته نشان می دهد که نیمی از مردم این 

کشور خواهان استعفای ریشی سوناک از مقام نخست وزیری هستند.
یافته های موسسه یوگاوو نشان می دهد که ۳۹ درصد از مردم انگلیس معتقدند 
ســوناک باید پیش از برگزاری انتخابات سراسری، کناره گیری کند؛ ۴۰ درصد 

چنین عقیده ای ندارند و ۲۱ درصد هم بی تفاوت هستند.
سوناک در واکنش به شکست ســنگین حزب حاکم محافظه کار در انتخابات 
شوراهای شهر انگلیس که پنجشنبه گذشته برگزار شد، اعتراف کرده است که 

در انتخابات آتی پیروز نخواهد شد.
او با بیان این پیش بینی که حزب کارگر به رهبری »کی یر استارمر« کرسی های 
پارلمانی بیشــتری را در انتخابات تصاحب خواهد کرد، اما مدعی بروز پدیده 

»پارلمان معلق« شده است.
پارلمان معلق در شرایطی پدید می آید که هیچ کدام از احزاب سیاسی انگلیس 
نتوانند اکثریت ۶۵۰ کرســی مجلس عوام )۳۲۶ کرسی( را به دست آورند. در 
صورت بروز این وضعیت، حزبی که بیشــترین کرســی های مجلس عوام را به 

دست آورده است برای تشکیل دولت باید با یک حزب دیگر ائتلاف کند.
ســوناک در گفت  وگو با نشــریه تایمز چاپ لندن ادعا کرد که ائتلاف حزب 
کارگر با یکی از احزاب لیبرال دموکرات، ســبز و یا حزب ملی اسکاتلند برای 
کشــور »فاجعه بار «خواهد بود. وی گفت: کشور به تجارت سیاسی نیاز ندارد، 
بلکه به اقدام نیاز دارد. ما تنها حزبی هستیم که برای تحقق اولویت های مردم 

برنامه داریم.

پولیتیک

انتظار جدی ایران از آژانس
معاون سازمان انرژی اتمی گفت: انتظاری که ایران از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دارد این است که آن نگاه مستقلانه و 
رویکرد فنی و حرفه ای خود را حفظ کند تا بتوانیم به زودی 
دو موضوعی که از نگاه آنها دارای ابهام است را حل کنیم. 
پژمان شیرمردی در حاشیه نخستین کنفرانس بین المللی 
علوم و فنون هســته ای در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشت: 
برگزاری کنفرانس علوم و فنون هســته ای در اصفهان گام 
بلندی اســت که ما در حوزه تعاملات و تبادلات علمی در 
حوزه هسته ای با دنیا برداشته ایم. وی گفت: تا سال گذشته 
این ارتباط در بعُد کنفرانس های بین المللی در داخل کشور 
بود و ما بــه حضور در کنفرانس هــای بین المللی خارج از 
کشــور اکتفا می کردیم.ولی از زمانی که دستورات از سوی 
ریاست سازمان انرژی اتمی مبنی بر برگزاری کنفرانس های 
بین المللی در داخل کشور به ما رسید اقدامات خوبی انجام 
شــد و امروز با توجه به استقبالی که از این کنفرانس شده 
می توانیم اعلام کنیم که به اثربخشی برای جذب مخاطبین 
خود در بعُد علمی در ســطح بین المللی دست یافتیم. وی 
گفت: برای کشورها و ملت های مختلف این موضوع ثابت شد 
که جنجال، هیاهو و هجمه تبلیغاتی رسانه ای شدیدی که 
علیه برنامه هسته ای ایران به راه انداخته شد، بی اساس بوده 
و دستاوردهای صنعت صلح آمیز هســته ای ایران در حوزه 
کاربرد پرتوها، آب ســنگین، تولید برق، رادیو داروها و همه 
این موارد جزو اهدافی است که برای کمک به مردم ایران و 
در اختیار همه ملت های دنیا قرار گرفته شدن ساخته شده، 
چرا که رویکرد ما در ســطح کلان رویکرد صرفا ماندن در 

مرزها برای خدمت نیست.

ناخرسندی بایدن
از اعتراضات دانشگاه های آمریکا

در شــرایطی که پلیس آمریکا با اســتفاده از خشــونت و 
ابزارهای پلیســی با تجمعات و اعتراضات آرام و روز افزون 
دانشجویان و جوانان آمریکایی در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین مقابله و آنها را سرکوب می کند، جو بایدن رئیس 
جمهور این کشور در اظهاراتی مدعی شد که یهودستیزی 
یا تهدید به خشــونت جایی در دانشــگاه ها یا هیچ مکان 
دیگری در آمریکا ندارد. خبرگزاری رویترز نوشت که بایدن 
در ســخنانی به بهانه مراسم هولوکاست، از افزایش شدید 
یهودســتیزی در اعتراضات دانشجویی در آمریکا و سراسر 
جهــان و در جریان جنگ غزه میان رژیم صهیونیســتی 
و حماس انتقاد کرده و مدعی شــده اســت که تهدید به 
خشونت جایی در دانشگاه ها یا هیچ مکان دیگری در آمریکا 

ندارد چرا که ما کشوری بی قانون نیستیم.
همچنین درحالیکه سرکوب های خشونت آمیز اعتراضات 
آرام دانشــجویان آمریکایی در حمایــت از مردم بی دفاع 
فلسطین از ســوی پلیس این کشــور در امتداد سیاست 
حمایت علنی از کشتارها و جنایات جنگی اسرائیل به شمار 
می رود و موجب تشــویق آن رژیم به ادامه تنش آفرینی، 
جنگ افروزی و نسل کشی می شود، رئیس جمهور آمریکا 
در این مراسم موج جدید خشونت و لفاظی های نفرت انگیز 

نسبت به یهودیان را محکوم کرد.
بایدن در این سخنرانی مدعی شدکه حماس با کشتن بیش 
از یک هزار و ۲۰۰ صهیونیست که اکثرا غیرنظامی بودند به 
این احساس تنفر جان تازه ای بخشیده و هشدار داده است 
که مردم کم کم فراموش می کنند که چه کســی مسئول 
این کار بوده اســت. وی همچنین از این ســخنرانی برای 
تجدید اعلام حمایت تزلزل ناپذیر خود از رژیم صهیونیستی 
در جنگ با حماس اســتفاده کرد، هر چنــد که روابط او 
با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به طور 
فزاینده ای به دلیل پافشــاری تل آویو برای حمله به رفح 
تحت فشار قرار گرفته؛ حمله ای که تاکنون بحران انسانی 

فاجعه باری را برای فلسطینی ها رقم زده است.
بایدن در حال حاضر با مشکل ایجاد توازن در حمایت خود 
از اســرائیل و تلاش هایش برای حفظ جان غیرنظامیان در 
غزه دســت و پنجه نرم می کند. اظهارات بایدن همزمان با 
تظاهرات حامیان فلسطین در محوطه دانشگاه های سراسر 

آمریکا مطرح شده است.

گفت و گوی تلفنی وزرای 
خارجه ایران و عمان

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان 
در تماس تلفنی درخصوص روابط دوجانبه و تحولات اخیر 

غزه رایزنی کردند.
ســید بدر بن حمد البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت 
عمان طی تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، آخرین روند مناسبات دو 
کشور در زمینه های مختلف را مورد گفت وگو قرار داده و بر 

تداوم مسیر کنونی در توسعه روابط تاکید کردند.
وزرای خارجه جمهوری اســلامی ایران و عمان همچنین 
تحــولات اخیر در نوار غزه را مورد بررســی قرار داده و بر 
ضرورت پایان یافتن جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلســطین، آتش بس فوری، آزادی اســرا و ارسال 

کمک های انسانی برای مردم غزه تاکید کردند.

اهمیت ویژه ترکیه برای ایران 
کایهان ترکمن  اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه و 
ایران که در راس هیئتی پارلمانی به کشورمان سفر کرده 
است با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار و در 
خصوص روابط و همکاری های فی مابین دو کشور گفت وگو 

کرد.
امیرعبداللهیان جایگاه ترکیه در سیاست همسایگی ایران 
را ویژه دانســت و نقش آفرینی ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور قدرتمند در ایجاد ثبات پایدار در منطقه غرب آسیا 

را کلیدی ارزیابی کرد.
کایهان ترکمن  اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه و 
ایران نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به جمهوری 
اسلامی ایران و تقدیر از حســن میزبانی کشورمان اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره یاور مظلومان بوده و 
در تحولات اخیر غزه و فلسطین شاهد حمایت موثر دولت 
و ملت ایران از مردم مظلوم فلسطین هستیم و این رویکرد 

از نظر ما درخور تقدیر و تشکر است.

اتمی

حقوق بشر

واخ
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معادلات امنیتی شرق آسیا با دو پرونده 
مهم بحران کره شمالی و روابط چین- 
آمریکا به شــکلی پیش می رود که به 
نظر می ر ســد این منطقه نیز به مانند 
غرب آســیا تنش های پردامنه ای را 

تجربه خواهد کرد.
شرق آســیا یکی از مناطق ژئوپلیتیک مهم 
جهان محســوب می شــود کــه حتی در 
براوردهای اندیشــکده غربــی نیز از جایگاه 
مهمی برخوردار اســت؛ جایگاهی که ورای 
موقعیت راهبــردی و اقتصــادی، نوع نگاه 
غرب برای حضور در ایــن منطقه، اهمیت 
شرق اسیا را بر ســطح بین المللی افزایش 

داده است.
طبــق آمارهای بانک جهانی شــرق آســیا 
در ســال ۲۰۲۳ رشــد ۵ درصدی را تجربه 
کرده و به نظر می رســد در ۱۰ سال آینده 
نیمــی از ۱۰ قــدرت بزرگ اقتصــادی را 
کشورهای شــرق آسیا تشکیل خواهند داد. 
از ســال ۱۹۶۰ آسیا به عنوان بزرگ ترین و 
پرجمعیت ترین قاره، سریع تر از هر ناحیه ای 
در جهان ثروتمندتر شــده است. البته، این 
رشد با سرعت یکسانی در سراسر قاره آسیا 

به وقوع نپیوسته است.
بخش غربی آسیا طی این دوره تقریبا با نرخ 
مشابه سایر نقاط جهان رشد کرده است اما 
در کل، نیمه شرقی )۱۰ کشور شامل چین، 
هنگ کنــگ، اندونزی، ژاپن، کــره، مالزی، 
فیلیپین، سنگاپور، تایوان به عنوان ایالتی از 
چین و تایلند( عملکرد بهتری داشته است 
اگرچه تفاوت ها در موفقیت در اینجا نیز قابل 

مشاهده است.
اما شــرق آســیا در ابعاد امنیتی نیز دارای 
پیچیدگی های خاصی است؛ برآمدن چین 
و ظهور مســالمت آمیز پکن در این منطقه، 

قدرت اتمی- موشکی کره شمالی و درگیری 
با کره جنوبــی، تقابل ژاپن و چین و حضور 
ایالات متحده در این منطقه با هدف تحدید 
و محدودسازی سیاسی-امنیتی و اقتصادی 
چین. تمامی این مولفه ها نشــان می دهد 
که شــرق اســیا نیز به مانند غرب آسیا در 
حال حرکت به ســمت تنش و بحران های 

پردامنه است.
چین یکی از کشــورهایی است که همواره 
در عرصه بیــن المللی نقــش تاثیرگذاری 
داشته اســت و در دهه های اخیر با اجرای 
سیاســت » درهای باز« توانســته در حوزه 
اقتصادی نیز از قدرت بالایی برخوردار گردد. 
هنگامی که دولتمردان این کشــور از اواخر 
دهه ۷۰ از ایدئولوژی کمونیستی به ویژه در 
حوزه اقتصادی فاصله گرفتند، باوجود باقی 
ماندن شیوه حکمرانی به شکل تک حزبی، 
اقتصاد این کشــورعظیم الجثه به سمت و 
ســوی اصول لیبرالیستی ســوق پیدا کرد. 
همچنین، چین در بخش دیگری از چرخش 
رفتاری خود، روش دفاعی – واکنشی را کنار 
گذاشته و به کنش منطقه ای- بین المللی 

روی آورده است.
سیاست خارجی چین از سال ۲۰۰۳میلادی 
از دوران ریاســت جمهوری هــو جین تائو 
در قالــب دکترین ظهور مســالمت آمیز و 
با رویکردهــای »دیپلماســی پیرامونی« و 
»همســایه خوب« گســتره اقتصاد خود را 
از طریــق روندهــای وابســتگی متقابل از 
همســایگان به فضای پیرامونــی و مناطق 
دیگر گســترش داد. چنین اقداماتی منافع 
ملی چین را درســطوح و لایه های مختلف 
با حوزه ها و اقتصادهای بزرگ، متوســط و 

کوچک جهان گره زد.
چین در حوزه راهبردی نیزحضور مســتمر 

خود را به در فضای پیرامونی به ویژه منطقه 
اسیای شرقی منطقه دریای چین جنوبی، در 
حوزه اسیای مرکزی)طرح یک کمربند-یک 
جاده(، خاورمیانه و آفریقا و آمریکای لاتین 
افزایش داده و به تعبیری مناسبات اقتصادی 
خود را درقالب های راهبردی و سیاســی- 

امنیتی تعریف کرده است.
ادراک راهبردی کارگزاران سیاست خارجی 
چین از راهبرد ظهور مسالمت آمیز مفهومی 
الگومند، بســیط، شــناور و انعطاف پذیراز 
همپیوندی ژئوپلیتیک، ژئواکونومی و مولفه 
های قدرت نرم در ســطوح جهانی اســت. 
براین مبنا سیاســت خارجــی چین دارای 
کمترین چالش وبیشــترین ظرفیت سازی 
و فرصت ســازی برای مناســبات اقتصادی 
این کشــور در سطوح مختلف بین المللی و 

منطقه ای است.
چنین برآیندی از قدرت، باعث شده تا ایالات 
متحده آمریکا اززمان دولت باراک اوباما نگاه 
متفاوتی به راهبرد ظهور مسالمت آمیز چین 
داشته باشد. در واقع مساله چین برای امریکا 
موضوعی پیچیده، چندلایه و راهبردی است.
آمریکا تلاش می کند تــا از برآمدن قدرت 
اقتصادی، سیاســی، نظامــی و حتی ارزش 
هــای فرهنگی چین جلوگیــری کند واین 
رفتــار آمریکا ریشــه در ظهــور قدرتی با 
ظرفیــت هژمــون احتمالــی دارد. در این 
چارچــوب، مفصل بندی مناســبات چین 
و آمریکا دچار دگردیســی های ساختاری 
شــد از این منظرآمریکا طی دو دهه اخیرو 
در قالــب دولت های مختلــف تلاش کرده 
تــا منابــع ظرفیت ســاز چیــن را مهار یا 
 محدود کند. سیاســت ثقل گرایی آسیایی 
اولیــن  از  یکــی   )Pivot to Asia(
رویکردهــای تقابلی آمریــکا در قبال چین 

بــود که در بهمن ۱۳۹۰ از ســوی هیلاری 
کلینتون وزیر امورخارجه وقت آمریکا اعلام 

شد.
در قالب این راهبرد جدید، بر وزن راهبردی 
منطقه آسیا-اقیانوس آرام و افزایش حضور 
نظامــی آمریکا در این منطقه تاکید شــده 
است. اما در دولت دونالد ترامپ این سیاست 
و رویکرد در حوزه های اقتصادی دنبال شد؛ 
بــه نحوی که اقدامات دولــت ترامپ منجر 
به آغــاز جنگ تعرفه هــا)۲۰۱۸( میان دو 
کشــورگردید و دولت ترامپ برخی شرکت 
های بــزرگ آمریکایی را با وجود زیان های 
گسترده وادار به خروج از چین کرد. با روی 
کار آمــدن دولت جو بایدن)۲۰۲۰( رویکرد 
ترکیبی محدودسازی اقتصادی و راهبردی 
از سوی دموکرات ها برای ایجاد محدودیت 
های ساختاری و راهبردی پیش روی چین 
قرار گرفت و در این میان تایوان به موضوع 

اصلی تنش میان دو ابرقدرت تبدیل شد.
اما یکــی دیگر از موضوعات پیچیده منطقه 
شرق آسیا، بحران کره شمالی است؛ بحرانی 
که از دهه ۵۰ میلادی آغاز شده و هنوز ادامه 
دارد. ایــن بحران که محصول جنگ ســرد 
میان آمریکا و اتحاد جماهیز شــوروی است 
در ترکیب بــا مولفه های هویتی یعنی جدا 
شدن کره شمال و کره جنوبی از همدیگر به 
بستری برای بحران امنیتی پردامنه در شرق 

آسیا تبدیل شده است.
با آغــاز جنگ اوکراین در فوریه۲۰۲۲ )دوم 
اســفند ۱۴۰۰( و پیچیده تر شدن وضعیت 
نظام بین الملل، بحران کره شمالی به طور 
اعم و وضعیت امنیتی شــرق آســیا به طور 
اخص، به دلیــل افزایش همکاری های کره 
شمالی- چین و روسیه وارد شرایط جدیدی 
شد. برآیند این وضعیت و روندهای جدید به 
افزایش همکاری های ژاپن و کره جنوبی با 
ایالات متحده انجامیده به نحوی که آمریکا 
افــزون بر افزایــش حضــور در پایگاه های 
نظامی خود در این منطقه، تلاش ارد تا سپر 
دفاع موشکی یکپارچه خود را به حوزه شرق 

آسیا برساند. 
همزمان بــا افزایش حضــور آمریکا چه در 
حوزه هــای اقتصادی و نظامــی- امنیتی، 
الگوهای رفتار امنیتی در شــرق آســیا بع 

سمت الگوهای تقابلی حرکت خواهد کرد.
فرجام ســخن اینکه، شــرق آسیا طی دهه 
های گذشــته اگرچه با رشــد اقتصادی بالا 
توانسته در مسیر توســعه گام بردارد اما به 
دلیل ساختار امنیتی برجای مانده از جنگ 
سرد، هنوز معادلات امنیتی پیچیده ای دارد 
که تنش را در این منطقه هنوز در محدوده 
قرمز قرار داده به نحوی پرونده های متعدد 
امنیتی باعث شده تا کشورهای مهم منطقه 
همچــون چین، کره جنوبی ، کره شــمالی 
و ژاپــن کنش خــود را در چارچوب موازنه 

شکننده تعریف کنند.

معادلات چین و متحدین آمریکا در محدوده قرمز است

خاوردور در انتظار تشنج بین غرب و شرق

خط و نشان پنهانی واشنگتن برای نتانیاهو آغاز دور جدید مذاکرات قاهره
روزنامه عبری زبان هاآرتص در گزارشــی نوشــت که آمریــکا مقامات رژیم 
صهیونیستی را تهدید کرده است که در صورت گسترش عملیات نظامی در رفح 

از ارسال سلاح به این رژیم خودداری خواهد کرد.
روزنامــه هاآرتص در این گزارش به نقل از مقامات رژیم صهیونیســتی، افزود: آمریکا به 
صراحت اعلام کرده است که در صورت گسترش عملیات نظامی در رفح بدون تائید این 

کشور، برای ارسال سلاح به اسرائیل محدودیت ایجاد خواهد کرد.
پیــش تر پایگاه خبری »العربی الجدید« بــه نقل از یک منبع غربی گزارش داده بود که 
دولت آمریکا به »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی برای اجرای عملیات 

کوتاه مدت چند روزه در رفح، چراغ سبز نشان داده است.
بــه گفته این منبع، هــدف از این اجرای این عملیات، وانمــود کردن پیروزی در جنگ 
به وزرای افراطی کابینه نتانیاهو اســت. »ویلیام برنز« رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )ســیا( و »دیوید بارنیا« رئیس موســاد نیز درباره اجرای این عملیات هماهنگی 

انجام داده اند.

یک منبع آگاه در جنبش مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( با اشاره به  آغاز 
دور جدید مذاکرات برای برقراری آتش بس در نوار غزه از امروز چهارشنبه در 
شهر قاهره پایتخت مصر هشدار داد: در صورت تغییر در طرح پیشنهادی آتش 

بس توسط میانجی ها، این جنبش ممکن است از مذاکرات خارج شود.
این منبع آگاه در گفت و گو با پایگاه »عربی۲۱« افزود: دور جدید مذاکرات برای برقراری 
آتش بس در نوار غزه امروز )چهارشنبه( با حضور هیات مذاکره کننده مقاومت، در قاهره 
برگزار می شــود.جنبش حماس پس از دریافت تضمین هایی از سوی میانجی ها درباره 
تغییــر نکردن متن توافق، آن را پذیرفت. این منبع آگاه گفت: درصورت اعمال تغییراتی 
در طرح پیشنهادی توسط میانجی ها، موضع حماس تغییر خواهد کرد و ممکن است از 
مذاکرات خارج شود. »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دوشنبه شب 
در تماس تلفنی با »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر و 
»سید عباس کامل« رئیس دستگاه اطلاعات مصر از موافقت این جنبش با پیشنهاد دوحه 

و قاهره درباره آتش بس در نوار غزه خبر داد.

مخالفــان کابینــه حاکم بــر رژیم 
با مسدود کردن خیابان  صهیونیستی 
این  به سیاســت های  تل آویو،  اصلی 
کابینــه در قبال آتش بس در نوار غزه 

اعتراض کردند.
بــه گــزارش الجزیــره، مخالفــان کابینه 
»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیــر و 
خانواده های اســرای صهیونیســت، امروز 
چهارشــنبه خیابان »ایالون« در تل آویو را 
مســدود کرده و خواستار توافق با مقاومت 
فلســطین برای بازگرداندن اسرا و برقراری 
آتش بس در نوار غزه شــدند. رســانه های 
صهیونیســتی روز گذشــته نیز از انسداد 
خیابان ایالون توســط خانواده های اسرای 
صهیونیســت خبر داده بودند. خیابان ها و 
میدان های اصلی تل آویو و دیگر شــهرها 
و مراکز جمعیتی در سرزمین های اشغالی، 

در یکسال گذشته صحنه تظاهرات خیابانی 
علیه کابینه حاکم بر رژیم صهیونیســتی 

بوده اســت. مخالفان کابینه حاکم تا پیش 
از جنگ علیه نوار غزه، به اســتبداد کابینه 

راســت گرای نتانیاهو و تــلاش این کابینه 
برای قبضه کردن قدرت و تضعیف دستگاه 

قضایی این رژیم اعتراض داشتند.
بعد از شــروع جنگ علیه نوار غزه، جدیت 
مخالفــان کابینه نتانیاهو بــرای عزل وی 
و برگــزاری انتخابات زودهنگام کنســت 
)پارلمان( بیشتر شده است زیرا آنها نتانیاهو 
را مقصر شکســت از مقاومت فلسطین در 

عملیات طوفان الاقصی می دانند.
مخالفان کابینه حاکم بر سرزمین اشغالی، 
علت طولانی شــدن مذاکرات برای آزادی 
اسرای صهیونیست و برقراری آتش بس را 
تلاش نتانیاهــو برای فرار از تعقیب قضائی 
می دانند زیرا آنها معتقدند که بلافاصله بعد 
از آتش بس، باید انتخابات زودهنگام برگزار 
شده و نخســت وزیر به خاطر پرونده های 

فساد محاکمه شود.

صف آرایی خیابانی مخالفان نتانیاهو

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای محمدعلی خاک نسبت به ششدانگ اعیان یک باب منزل 
به مســاحت ۱۷۰/۲۷ مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از پلاک ۴۹ اصلی واقع بخش نه مشهد 
که اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه متعلق به موقوفه میرزا محمد محسن رضوی )ابوالقاسم 
اخلاقی( تایید گردیده اســت. لذا بموجب ماده ۳ قانــون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 998
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای قاســم پورعباس تبادکان نسبت به ششدانگ اعیان یک 
باب منزل به مساحت ۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از پلاک ۶۸ اصلی واقع بخش نه مشهد 
که اعیان متعلق به خود متقاضی و )عرصه متعلق به موقوفه میرزا محمد محســن رضوی( تایید 
گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. م الف: 1001
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

بهروز صائبی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

بهروز صائبی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آغاز رزمایش های اتمی بلاروس بی اعتنایی درآمدهای نفتی روسیه به تحریم های غرب
بر  مبنی  روسیه  اعلام  از  پس 
طرح برگزاری رزمایش هایی با 
استفاده از تسلیحات هسته ای 
افزایش  بحبوحه  در  تاکتیکی 
بلاروس  غرب،  با  مسکو  تنش 
نیــز رزمایش هایی را با همین 

فرآیند آغاز کرد.
به گزارش شبکه خبری سی تی وی 
با  کانادا، بلاروس رزمایش هایی را 

استفاده موشــک ها و جنگنده های دارای توان حمل تسلیحات هسته ای تاکتیکی، آغاز 
کرد.

ایــن رزمایش هــا یک روز پس از اعلام روســیه مبنی بر برگــزاری رزمایش هایی برای 
شبیه سازی استفاده از تسلیحات هسته ای در واکنش به اظهارات مقامات غربی مبنی بر 

مشارکت بیشتر در جنگ اوکراین انجام می گیرد.
 این نخستین بار است که مسکو چنین رزمایشی را به طور علنی اعلام می کند.

ویکتور خرنین وزیر دفاع بلاروس در این زمینه گفت که یک واحد از موشک های کوتاه 
برد اسکندر و یک اسکادران از جنگنده های سوخو-۲۵ در این رزمایش حضور دارند.

اسکای نیوز در مطلبی با اشاره 
صادرات  از  موجــود  آمار  به 
انرژی روســیه با وجود وضع 
غرب،  گســترده  تحریم های 
ضمن اذعــان به بی اثر ماندن 
آنها، از رشد چشمگیر درآمد 
این کشور در سه ماهه نخست 

سال جاری میلادی خبر داد.
به گزارش اســکای، داده ها نشان 
می دهد با وجود تحریم های گســترده غرب علیه روسیه، نفت، گاز و زغال سنگ مسکو 
همچنان در اروپا و به ویژه انگلیس فروخته می شود؛ موضوعی که اثربخشی تحریم ها را 

زیر سوال برده است.
نویســنده این مطلب با استناد به آمار و ارقام موجود، خاطرنشان کرده است که انگلیس 
باوجود وضع تحریم ها علیه روســیه، شــاهد ورود نفت و انرژی مسکو هرچند به صورت 

غیرمستقیم است. 
درواقع از آنجاکه تحریم های اعمال شــده توســط کشــورهای غربی، فرآورده های نفتی 

پالایش شده در جاهای دیگر را پوشش نمی دهند. 


